
  

 
 

   
 

Bestyrelsens beretning 2025 – HEI Gymnastik & Motion 

NY START - NY BESTYRELSE: 
2025 har på én gang været et meget stabilt og samtidig et meget turbulent år i HEI 
Gymnastik & Motion. Stabilt fordi vi i år har haft enormt mange voksne, kompetente 
trænere til at varetage de mange aktiviteter i foreningen. Det betyder, at vi i bestyrelsen 
ikke har modtaget én eneste henvendelse fra utilfredse medlemmer eller bekymrede 
forældre – det er usædvanligt i en forening af vores størrelse – og det vidner i vores optik 
om, at dét som vores instruktører og hjælpetrænere leverer ude i hallerne og salene er 
af enorm høj kvalitet. Det gør os stolte. 

Omvendt har 2025 været en turbulent omgang, fordi vi startede året med, at den gamle 
bestyrelse annoncerede på den ordinære generalforsamling i marts, at de ønskede at 
træde tilbage med øjeblikkelig virkning. Dét kastede os ud i en ekstraordinær 
generalforsamling, og i maj 2025 blev en helt ny bestyrelse valgt og gode kræfter i form 
af Mette Schmidt Rasmussen, Toke Boisen, Charlotte Nygaard, Mette Mikkelsen, Pia 
Olsen, Pia Christiansen og Frida Zilstorff trådte ind. 

Den nye bestyrelse havde ambitioner, og der gik ikke lang tid før, at vi fik bestilt og 
implementeret et nyt medlemssystem. Ud med Holdsport og ind med Klubmodul; et 
system som har vist sig at være meget mere egnet til os i forhold til at kunne køre 
regnskab sammen med vores medlemsindtægter, nemt kunne oprette nye hold, flytte 
medlemmer og ikke mindst kommunikere til omverden via en forbedret hjemmeside, 
nyhedsbreve og e-mails/SMS om, hvad der sker i vores forening. Det er fedt! 

Da tilmeldingen til sæson 25/26 åbnede i medio juni måned havde vi over 30 hold på 
programmet, og især pladserne på vores populære voksenhold og ikke mindst vores 
familie- og forældre-/barnhold røg hurtigt. Derfor blev vi også rigtig glade, da 
henholdsvis Pia Matzen og Maiken Nielsen Hansen henvendte sig til foreningen og 
tilbød at køre yderligere to hold til målgruppen (også disse pladser forsvandt hurtigt). 

Vi må konstatere i bestyrelsen, at de mange nye børnefamilier, som flytter til Egå og 
Skæring gerne vil foreningslivet - vi har i hvert fald godt fat i dem, som gerne vil bevæge 
sig i fællesskab - det matcher vores ambitioner om at vokse, og vi kommer til at arbejde 
mere med, hvordan vi også kan engagere flere i den frivillige del af foreningslivet. Især 
mange af de små konkrete opgaver ønsker vi at dele ud på flere hænder. 

KASSERERHJÆLP OG FORENINGENS ØKONOMI 
Desværre gik der ikke lang tid i den nye bestyrelse før, at den første turbulens rystede os 
lidt. Pia Christiansen, som havde meldt sig til kassererposten, måtte erkende, at hun 
grundet personlige årsager ikke havde tiden eller ressourcerne til at sidde i bestyrelsen 
alligevel. Så vi rykkede rundt, og Mette Schmidt Rasmussen, vores næstformand, blev 



  

 
 

   
 

økonomiansvarlig, og vi indledte herefter en aftale med Idrætssamvirket Aarhus om 
kassererhjælp, og det er måske de bedste 10.000 kroner om året, som vi bruger i HEI 
Gymnastik & Motion. Med kassererhjælp har vi fået en bogholder i form af Christian 
Gregersen, som har hjulpet os med at få medlemssystemet til at tale sammen med 
banken; han bogfører, laver regnskab og har generelt hjulpet os til at få et bedre 
økonomisk overblik. Og hér er der noget, som vi er nødt til at tale om. For vi har i den ny 
bestyrelse måttet konstatere, at den tidligere bestyrelse hverken har haft den store 
interesse eller det store overblik over foreningens økonomi. Praksis har været, at den 
tidligere kasserer har betalt de regninger og udlæg, som er kommet ind, uden at 
forholde sig til en kontoplan, og ved årets afslutning har man så overladt alt andet til en 
ekstern bogholder, der på bedste vis har forsøgt at pulje indtægter og udgifter rigtigt 
sammen. 

Det betyder, at vi i den nye bestyrelse har haft svært ved at gennemskue, hvad 
foreningens penge præcis er blevet brugt til, og vi er undervejs stødt på flere fejl: 

• Man har ikke arbejdet med et budget og en kontoplan og der har ikke været 
løbende bogføring. Årsresultatet har således altid været en overraskelse. 

• Man har generelt overbooket tider i det kommunale system og udlejet tider til 
selvorganiserede grupper, uden at disse har betalt kontingent til foreningen. 

• Der har ikke været nogen sammenhæng, mellem hvem der har fået løn, og hvem 
der har fået godtgørelse. 

• Der har ikke været to-faktor godkendelse i banken (og den del har vi desværre 
ikke fået gjort noget ved i den ny bestyrelse). 

Den generelle mangel på struktur og forvirring i forhold til udbetaling af godtgørelse og 
løn - både hos vores instruktører og i den gamle bestyrelse - betyder, at vi har brugt 
meget tid i den nye bestyrelse på at rydde op. Og vi er ikke færdige. Arbejdet fortsætter 
her i 2026, hvor vi glæder os til at kunne køre det hele gennem KlubModul og dermed få 
et endnu bedre overblik. Derudover ved vi, at og vi i den kommende sæson også 
kommer til at revidere vores: 

• Timesatser for instruktører. Udgifterne stiger og stiger (og overstiger på nogle af 
holdene de indtægter, som vi får ind); det kan vi i den ny bestyrelse ikke lade stå 
til. Samtidig bliver grænsen for den skattefri godtgørelse til frivillige nu ændret fra 
6.800 kroner om året til 10.000 kroner om året, og det giver os anledning til at 
tilpasse vores satser. 

• Holdkontingenter på tværs af discipliner og aldersgrupper. Vores medlemmer 
betaler alt fra 18 til 48 kroner for en times aktivitet i HEI Gymnastik. Hvorfor kan 
vi ikke rigtig forklare, og derfor er det også svært at forsvare. 



  

 
 

   
 

• Træningsperioder og kontingentbetaling. Som folkeoplysende forening kan vi kun 
opgive medlemmer, der har været tilmeldt en aktivitet i tre måneder. Det skal vi 
blive bedre til at tænke igennem, når vi opretter hold af kortere varighed, kører 
sommertræning med mere. Og så skal vi også gøre det nemmere for vores 
medlemmer at overkomme betalingen ved at dele kontingentet op i rater - vi har 
således fuld forståelse for, at det kan være svært at smide mellem 2000 og 4000 
kroner ved sæsonstart. 

ÅRETS NYHEDER OG FREMTIDENS STRATEGI 
Som noget nyt i 2025 er foreningen begyndt at have hold på Egå Gymnasium. Det 
gælder vores rytmehold HEI's Damer, som i år tæller 37 kvinder. Aldrig har de været 
flere, og hvis tendensen fortsætter, kommer de formentlig over 40 deltagere i næste 
sæson. Maryam Kashani er også ny instruktør i HEI; hun har introduceret yoga - med 
store succes. CrossHiit har ligeledes udvidet deres tilbud, og så har vi derudover fået to 
dansehold op at køre i sæson 25-26 - takket være Jelena - og også her kan vi se, at der er 
noget på programmet, som tiltaler de mennesker, der bor i vores lokalområde. 
Foreningen er også stadig medlem af HEI Hallen Forening, hvilket gør det muligt for os 
at have formiddagsaktiviteter i form af 50 friske seniorer, og i 2025 har vi igen kunnet 
tilbyde babygymnastik. Det er så dejligt! 

I bestyrelsen har vi et ønske om fortsat at udbyde en bred palette af aktiviteter - til vores 
medlemmer og til vores lokalområde - og vi ønsker os en fremtid, hvor vi har endnu 
mere fitness på programmet, endnu mere dans og alternativ bevægelse og bedre 
muligheder for at udvikle (især den sociale del af) klubmiljøet. Ja, vi har mange 
ambitioner, og derfor gennemførte vi også i samarbejde med DGI Østjylland et 
strategiseminar i september 2025, hvor vi satte os nogle klare mål for, hvor vi ønsker at 
tage foreningen hen. Vi har tre fokuspunkter: 

• Vi ønsker at vokse gennem et bredt udvalg af aktiviteter af høj kvalitet. 
• Vi ønsker at udvikle vores trænere samt tiltrække og organisere flere trænere og 

hjælpetrænere (og frivillige) i vores forening. 
• Vi ønsker at være et samlingspunkt for vores lokalområde. Ikke kun for 

gymnasterne, men for alle. Et sted hvor hele familien - de mindste, de store, de 
unge, de voksne og bedsteforældrene kan komme og dyrke forskellige aktiviteter 
og være sammen i nogle hyggelige og udviklende rammer. 

Det sidste indebærer, at vi facilitetsudvikler, og her står Skæring Skole selv med en 
udfordring, som kommer til at påvirke HEI Gymnastik i fremtiden. For børnetallet 
vokser, og både skolen og klubben mangler plads i forhold til, hvor mange børn de er. 
Århus Ejendomme har i første omgang fredet gymnastiksalen, og vi er i foreningen i 
dialog med Sport & Fritid for at undersøge muligheden for at bygge endnu en 



  

 
 

   
 

gymnastiksal til fitness, acro og alternativ bevægelse. Ikke som en erstatning for den 
gamle gymnastiksal, men som et tillæg. Derudover sker der også ting og sager i HEI 
Fodbold, som går med tanker om at bygge et nyt klubhus - de har i den forbindelse rakt 
ud til os i gymnastik for at høre, om vi kunne finde en løsning sammen. Og sidst, men 
ikke mindst har bestyrelsen samt nogle instruktører været på sightseeing i lokalområdet 
for at se, om der kunne være en lejelokation til rådighed, hvor vi kunne bygge en facilitet 
op fra bunden. 

Intet er sikkert, og intet er afgjort, men i bestyrelsen drømmer vi om at blive herre i eget 
hus, så vi undgår skader og misbrug af redskaber; selv kan råde over tid og bookinger og 
ikke skal aflyse på grund af valg og teaterforestillinger, og kan udleve vores fulde 
potentiale uden at skulle agere på andres præmisser. 

Det er en drøm, som kræver mere end hvad vi i bestyrelsen kan klare på egen hånd, 
men vi er klar til at trække i arbejdstøjet, og vi har en fornemmelse af, at vi her står med 
noget, som kan blive rigtig stort, og det giver os blod på tanken. 

Vi glæder os med andre ord til at fortsætte arbejdet i 2026 og flytte HEI Gymnastik & 
Motion ind i fremtiden. Sammen med alle vores dygtige instruktører og aktive 
medlemmer.  

Bestyrelsen, marts 2026 

 


